ego debebam sibi dare et adjudicare coontra ipsum reum licet absentem bonum et legitimum ac 

precisum passamentum usque ad petitionem suam predictam, et hoc posuit in jure et cognitione 

curie.  Tunc ego locumtenens prefatus interrogavi probos homines meum dicta die sedentes 

cognoscentes et judicantes quid sibi super premissis videbatur fore fiendum.  Qui probi homines 

concorditer cognoverunt quod upse reus debebat proclamari quem quidem reum per salterium 

proclamari feci.  Quo proclamato et non comparente cognoverunt et judicaverunt ipsi probi 

homines quod ipse acto tenebatur hujusmodi petitionem suam adverare per litteram fide dignam 

aut juramentum.  Tunc dictus actor exhibuit in manibus meis literram recognitionis super 

premissis confectam debite signatam et sigillatam legendam quam de cognitione proborum 

hominum legi feci et ipsa lecta actor petiit per me sibi fieri justitie complementum et sibi dari et 

adjudicari super petitione sua predicta contra dictum reum bonum et legitimum ac precisum 

passamentum et super hoc quesivit jus habere.  Tunc interrogavi dictos probos homines quid sibi 

videbatur super premissis fore fiendum qui probi homines concorditer cognoverunt quod actor 

sufficienter justifficaverat petitionem suam predictam et quod sibi debebam dare et adjudicare 

super petitione sua predicta contra dictum reum bonum et legitimum ac precisum passamentum 

ad admodantionem meam et consulum.  Quare ego locumtenens prefatus de et per cognitionem 

dictorum proborum hominum meum dicta die sedentium cognoscentium et judicantium et de 

concordi consilio ipsorum tenendo curam servatis omnibus que in dicta curia servari debent.  

Dedi do adjudicavi et pre presentes adjudico eidem actori super petitione sua predicta contra 

predictum reum bonum et legitimum ac precisum passamentum ipsumque de bonis ipsius rei 

investivi per traditionem uniun baculi manualis ut moris est jure faciendo salvo jure alterius 

cujuscunque testibus presentibus Johanne de Trevaul et Nicodi Thome burgensibus Paterniaci.  

Nos vero Johannes de Trevaul et Nicodus Thome testes predicti qui in presmissis presentes 

fuimus predicta omnia et singula testifficamur fore vera prout superius sunt expressa.  In cujus 

rei testimonium ego Gingo (=Guigo ?) de Loyex locumtenens prefatus sigillum meum nomine 

meo et dictorum testium presentibus apposui in testimonium veritatis omnium et singulorum 

premissorum, datum die Sabbati post dictum Festum Eucharistie Christi (Thursday, 06 jun) 1466 

(08 jun 1466).   

No. 517 :  Humbertus de Glana domicellus dominus Cugiaci filius quondam bone memore 

spectabilis viri domini Jacobi de Glana militis, census annuus, ex certa compunctuatione per me 

et quondam nobilem Nycodum de Melduno filio quondam nobilis viri Francisci de Mleduno 

facta cujusdem acquisiti per ipsum quondam nobliem Franciscum facti a Johanne filio quondam 

Rodulphi de Sancto Martion de Cugiaco filii quondam Johannis de Sancto Martino filiique 

quondam Johannodi de Sancto Martino de Staviaco, unum morsellum prati continentem circa 

tres seytoratas de dimidiam prati situm in finagio Paterniaci en Chaux dictum Pra Remont…, 

quem morsellum prati plantatum a me dicto Humberto nunc tenent ad censum perpetuuum Petrus 

Michie alias Pelat ( ? ) et Jaquetus filius Jaqueti Corna de Viosens inter ipsos indivisim, 05 jul 

1466, notary Johannes Gumens. 

No. 549 :  Philippus de Compesio canonicus ecclesiarum Lausannensis et Gebennensis 

prothonotarius sanctissimi domini nostri Pape tanquam vicarius et admodiator abbatie monasterii 

Paterniaci…, accensation for Johannes Chenevaz notarius et burgensis Paterniaci, unum 

morsellum prati situm in finagio Paterniaci loco dicto eis Natteis ( ? ) juxta pratum eis Ruerat de 

Corcelles a parte venti et pascuam ville Paterniaci a parte boree affrontat a parte orientali super 

aquam Arbognye et a parte occidentali super carreria publicam de la Chachissez ( ? ), et cum 

idem quondam Johannes Cheneva in suo ultimo testamento sibi instituerit heredes suos 

universales in universis et singulis bonis suis officium animarum puratorii et hospitale Paterniaci, 

quibus nos prefatus vicatius renuimus laudare pratum superius limitatum eo quod sunt manus 

mortue sed dictum pratum ad manus nostras causa predicte Abbatie Monasterii Paterniaci 

posuimus et tenore presentium prnimus causa que supra, 14 sep 1466, notary Nycodus Probi. 

No. 518 :  Agnes relicta quondam Johannis Morel filie quondam Petri Morel tanquam tutrix et 

adminstratrix liberorum suorum et predicti quondam Johannis viri sui pro medietate, et 

Margaretha filia quondam Henrici Morel uxor Johannis Jaconat de Dompnopetro Parvo pro alia 

medietate, census annuus, unum morsellum terre continentem circa duodecim posas terre situm 

in territorio Paterniaci loco dicto en loz Fostoz juxta pascuam de Serpens et terre Perissone filie 

quondam Nycodi Tissot et Johannis dou Fort ab oriente et viam de Lestra seu de Wavra ab 

occidente affrontat a parte venti super terram heredum quondam Hugueti Marron quam nunc